

证券代码：688060

证券简称：云涌科技

公告编号：2023-010

江苏云涌电子科技股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载江苏云涌电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	265,821,661.74	309,179,200.51	-14.02
营业利润	9,939,485.64	53,476,490.89	-81.41
利润总额	9,880,178.98	58,007,231.63	-82.97
归属于母公司所有者的净利润	16,959,581.84	52,499,647.08	-67.70
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	15,612,838.93	47,625,574.72	-67.22
基本每股收益（元）	0.2827	0.8750	-67.69
加权平均净资产收益率（%）	1.76	5.54	下降 3.78 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,093,160,425.13	1,037,040,121.67	5.41

归属于母公司的所有者权益	968,381,441.11	957,059,997.81	1.18
股本	60,158,568.00	60,000,000.00	0.26
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	16.10	15.95	0.94

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要原因

报告期内，公司实现营业收入 26,582.17 万元，较上年同期下降 14.02%；实现归属于母公司所有者的净利润 1,695.96 万元，较上年同期下降 67.70%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,561.28 万元，较上年同期下降 67.22%。报告期末，公司总资产为 109,316.04 万元，较报告期初增长 5.41%；归属于母公司的所有者权益为 96,838.14 万元，较报告期初增长 1.18%。报告期内，受疫情等因素影响公司业务各个环节出现不同程度的迟滞，营业收入同比有所下降；公司持续加大研发、销售、生产方向的投入力度，根据发展需求扩充团队规模，其中研发费用同比增长 20.48%；公司为扩充产能，提高生产效率及产品质量，增加智能化生产设备等长期资产的投入，折旧费用同比增长 67.17%。

（二）上表中主要数据及指标增幅变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司营业利润较上年同期下降 81.41%，利润总额下降 82.97%，归属于母公司所有者的净利润下降 67.70%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润下降 67.22%，基本每股收益下降 67.69%，以上指标大幅变动主要系以下原因所致：

1、报告期内，公司受疫情等因素影响，部分项目测试、部署工作推迟，产品生产、交付及实施延期，市场推广工作受到较大影响。其中公司业务主要集中于第四季度，因防疫政策变化及病情影响，公司订单签订、产品

生产、项目交付、验收回款等环节出现不同程度的延期甚至停滞，导致报告期主营业务收入下降，影响利润水平。

2、报告期内公司面向新型电力系统、新一代调度系统、新能源配网、行业信创等机会，结合项目需求和技术发展需要，重点加大研发、销售、生产环节投入力度，扩充团队规模，人工成本及人员费用持续增长，其中研发费用同比增长 20.48%，影响利润水平。

3、公司为应对高峰产能及产品质量需求，报告期内进行产能扩充，增加智能化生产设备等长期资产的投入，折旧费用同比增长 67.17%，影响利润水平。

三、风险提示

本公告所载数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

江苏云涌电子科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 25 日